
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
                                                                                                                                                                          
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   596 
 

Data: 30/06/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
Servizi: Interistituzionali  
 
 
 
I.D. n. 3993786 dell’ 01/07/2009 
 

OGGETTO : SOGGIORNO STUDIO RIVOLTO A SOGGETTI DISABILI E/0 CON PROBLEMATICHE  

                        SOCIO-RELAZIONALI A PARIGI  DAL 09 al  12 LUGLIO 2009. 



IL DIRETTORE DEI SERVIZI INTERISTITUZIONALI 
 
 

• Premesso che��
Il Centro di Formazione Professionale Polivalente del Comune di Lecco, unità d’offerta 
dell’Accordo di Programma per le Politiche Sociali, svolge attività formative, di orientamento e 
accompagnamento al lavoro caratterizzate da una proposta educativa ed esperienziale volta a 
garantire a soggetti disabili e/o con problematiche socio-relazionali opportunità di crescita, sviluppo 
dell’autonomia e della conoscenza. 
In questo contesto il Centro ha organizzato un’attività di sostegno ai percorsi lavorativi intrapresi da 
un gruppo di ragazzi che hanno terminato la formazione, che prevede, tra l’altro, la proposta 
conclusiva di una esperienza di soggiorno/studio di alcuni giorni nel periodo dal 09 al 12 luglio 2009 
a Parigi soggiornando presso  l’Albergo “Paris hotel” è prevista la visita della città e dei musei. 
Al soggiorno/studio parteciperanno undici allievi  accompagnati dai  Sigg.ri Donizetti Simone e 
Masdea Immacolata, docenti delle attività formative dipendenti del Consorzio Consolida Ente 
Partner del Comune di Lecco nella gestione del servizio. La partenza è prevista alle ore 08,00 di 
giovedì  09 Luglio p.v. e il rientro alle ore 20,00 di domenica 12 Luglio. A carico del Comune di 
Lecco non sono previsti ulteriori oneri economici, poiché le prestazioni di lavoro degli operatori 
sono già previste nelle spese del servizio. 

 
• Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 
• Visto il vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1.  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante  e sostanziale del presente  
           provvedimento; 
 

2. di  autorizzare il soggiorno/studio rivolto a soggetti disabili e/o con problematiche socio-relazionali a 
Parigi dal 9 al 12 Luglio; 

 
3.    di autorizzare l’autista Sig. Conti Francesco, dipendente del Comune di Lecco ad effettuare il 

trasporto di andata e ritorno dall’aeroporto di Malpensa per il giorno di andata e di ritorno;  
 
                      La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente  efficace ai sensi  dell’art. 20, comma  6  del  Regolamento di Organizzazione. 
 
 
  
 
 
 
                                                                                                             IL DIRETTORE  
                                                                                           DEI SERVIZI INTERISTITUZIONALI 
                                                                                                            (Ruggero Plebani) 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                  
 
 
 

 

 


